МУНИЩ4ГIАЛЬНОВ БЮ ДХtЕТНОЕ ОБIЦЕ ОБРЛЗ ОВ АТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯlI ОБIЦЕОБРЛЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Jф 4

от 06.09.202З r.

прикАз

г. Светлоград Jю5

<<Об организации дополнительных платных
оOр€Iзовательных услуг>

: . На основании Федерального закона от 29.12.2012 27З-ФЗ(Об образовании в
Российской Федерат{ии)), Законом Российской Федерации от 07.02.1992 2З00-1
(р"д. от 08.|2.202q (О защите прав потребителей>>,с Постановлением
Правительства Российской Федерации от |5.09.2020 |441' <Об утверждении
Правил оказаниlI платных образовательных услуг>, Уставом МБОУ СОШ 4,
<<Положения о платных образовательных услугах в муниципапьном бюджетном
общеобр€шовательном учреждеЕии средней общеобразовательной школе 4>>

утвержденных прик€tзом 68 от 15.01 .2а2| г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
,| |.

1. Разрешить в 2023 -2024 учебном году открытие на базе школы дополнительных
платных успуг согласно зzulвлений родителей по направлению:

1.1. , . адаптация детей к условиям школьной жизни <<,.Щошколъник)
|.2. математика <<Математический калейдоскоп)>, <<Избранные вопросы

математики>
1.З. филология <<Занимательнаяграмматика>, <<Родноеслово),
|.4. <<Калейдоскоп наук>)

2. УТВердить: - 1"rебный план (Приложение 1)
- учебщrю программу (Приложение 2)
- смету доходов и расходов (Приложение З)
- triасписание занятий по 1^lебному плаЕу дополнительных образовательных услуг

ъта 2а23 -2024 1"rебный год (Приложение 5)
- ГIлан мероприятий по организации платных образовательных услуг в 2а2З-2024

учебном году (Приложение J$6)
З. Щля окz}зания цлатных услуг по программам дополнительного образования

Е€Lзначить исполнителями следующих педагогических сотрудников школы:
- Милешина Валентина Николаевна (<.Щошкольник>>);
- Черниговская Яна Анатольевна (<fiошкольник>>);
- Левыкина Татьянd Владимировна (кffошколънию>);
- Ящик Татьяна Ffuколаевна (<Щошкольнию>);
- Савенкова Татьяна Анатольевна (<Родное слово>);
: Разумовская Мария Геннадъевна (<<Родное слово>>)
- Звездочетова Ирина Ивановна (<Ка;lейдоскоп науо);

. - Пимахова Мария Геннадьевна (<Занимательная грамматико>);
- Михайлоtsа Светлана Михайловна (кРодное слово>>);

Зароченцева Светлана Владимировна (<<Калейдоскоп науо);

- Милешина Валентина Николаевна (<<Занимательная граммати*uп);
1 Чернобай Татьяна Александровна (<<Занимательная грамматика>);
- Потапенко Ната.пья Александровна (<<Занимательная грамматикD);
- Черниговская Яна Анатольевна (<Калейдоскоп науо);
- Левыкина Татьяна ВладимировIIа (<Калейдоскоп наук>);

,
- Купцова Людмила Викторовна (<Математический калейдоскоп>)
- Зубенко Наталья Федоровна (<Избранные вопросы математики>);

4. Утвердить график работы уrителей в рамках 1^rебного плана для платных

' догlолнительных образовательных услуг (Приложение 4)
*Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения

'занятий на вышеук€lзанных педагогов.
б. Назначить ответственной за организацию платных дополнительных

образовательных услуг по направлению адаптация к школьной жизни,
математика, филология заместителя директора по УВР Таранец А.Н и возложить
на нее следующие обязанности:

- заключение договоров с родителями и комплектование Еа основании этого групп;
- организацию занятий с 18.09.202Зг. lrо З0.05.2024г. по утверждённым

расписаниям;
- обеспечить своевременное составление сметы доходов и расходов на платные

дополнительные образовательные усJtуги и их размещение на официальном
сайте;

- ОфОРМЛение, ВеДение, у.Iёт и регистрациядокументов по осуществлению платных
образовательных услуг в школе.

7. Назначить Мельцаеву И.И., заместителя директора по АХЧ ответственным за

. обеспечение потребностей объединений платного дополнительного образования
в осЕащениии оборудовании, организацию и контроль нормативных условий.

8. Заключить с вышеукulзанЁыми )лIителяI\dи трудовые соглашения.
9. Оплату труда сотрудников, ведущих платные образовательные услуги

,производить согласно тарификации по tsедению платных образовательных услуг
в соответствии со сметой доходов и расходов платных дополнительных
образовательных услуг, трудового соглашения.

10.,Оплату за rrредоставляемые платные дополнительные успуги производить
через отделение Сбербанка на расчётный счёт школы.

11. fiополнительные платные образователъные услуги финансируются только за
с_чёт родителей (законных представителей) обуrающихся.

12. Коцтроль исполнения приказа возложитъ на Таранец А.Н. заместителя
директора по УВР.

Щиректор мунициrrапьного бюджетного
обтцеобр€вовательного r{реждения
средней обшдеобразовательной школы Краснова